АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

03.11.2021                                                                                                                            № 480

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский район»

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
Тегульдетского района от 10 ноября 2017 года № 544 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды
муниципального образования «Тегульдетский  район» на 2018-2024 годы»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 11 приложения №15 к государственной
программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

(сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский  район» на 2018-2024
годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района
от 10 ноября 2017 года № 544 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования
«Тегульдетский  район» на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации
Тегульдетского района  от 27.03.2019 № 157, от 01.04.2020 № 171, от 09.11.2020 № 566,
от 28.05.2021 № 242) следующие изменения:

1) строку «Объем и источник финансирования (с детализацией по  годам
реализации, тыс. рублей)» Паспорта муниципальной программы «Формирование
современной городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский
район» на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«
Объем и источники
финансирования
(с детализацией по
годам реализации,
тыс. руб.)

Источники Всего 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

федеральный
бюджет

4756,7 1660,0 1899,4 1197,3 2643,3 0 0 0

Областной
бюджет

435,7 340,0 58,7 37,0 81,8 0 0 0

Местный
(районный)
бюджет

137,2 0 0 137,2 143,4 0 0 0

2

Бюджеты
сельских
поселений

20,1 10,1 10,0 0 0 0 0 0

Внебюджетн
ые
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по
источникам

8218,2 2010,1 1 968,11371,5 2868,5 0 0 0

   »;
2) Главу 7  изложить в следующей редакции:

«7. Объем средств, необходимых на реализацию муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

Объем средств, необходимых для реализации программных мероприятий

составляет 8218,2 тыс. руб.
При этом размер софинансирования Тегульдетского района составляет в 2021 году

143,4 тыс. руб.
Основным источником финансирования программы являются средства бюджета

Российской Федерации.»;
3) Главу 9 изложить в следующей редакции:
«9. Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся

в благоустройстве:
1) сквер «Выпускников» (перекресток ул. Советской и ул. Железнодорожной

в с. Тегульдет);
2) сквер «Победы» (ул. Ленина в с. Тегульдет);
3) сквер «Юбилейный» (ул. Пушкина, в с. Тегульдет);
4) общественная территория на ул. Парковой с. Тегульдет.»;

4) Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование современной

городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский  район» на
2018-2024 годы»  изложить в следующей редакции:

3

                                                                                                                                                                                            «Приложение  2

к муниципальной программе «Формирование
современной городской (сельской) среды

 муниципального образования «Тегульдетский  район»
на 2018-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования

«Тегульдетский район» на 2018-2024 годы»

Наименование

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
муниципальный

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

ГРБС¹
Рз2
Пр3

ЦСР4 ВР5

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Муниципальная
программа

формирования
современной

городской(сельской)
среды муниципального

образования
«Тегульдетский район»

«Формирование
современной городской

среды на территории
села Тегульдет» на

2018-2024 годы

Администрация
Тегульдетского

сельского
поселения (по
согласованию)

Финансовый отдел
Администрации
Тегульдетского

района

всего:

2010,1

1968,1 1371,5 2868,5 0 0 0

Бюджет
Тегульдетского
района

900

05 03

79521L
5550

244

10,1 10 137,2 143,4 0 0 0

средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

900

0503

13WF25
5550

244

340

58,7

37 81,8 0 0 0

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

1660 1899,4 1197,3 2643,3 0 0 0

иные источники

».
<1> код главного распорядителя бюджетных средств;
<2> код раздела;
<3> код подраздела;
<4> код целевой статьи;
<5> код вида расходов.

4

5) Приложение 10 к муниципальной программе «Формирование современной

городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское
поселение»  на 2018-2024 годы»  изложить в следующей редакции:

«Приложение  10
к муниципальной программе «Формирование

современной городской (сельской) среды
 муниципального образования «Тегульдетский  район»

на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

(сельской) среды муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»
на 2018-2024 годы»

 Год

Дворовые территории

Общественные территории

Наименование
объекта

(адрес и т.д.)

Перечень
планируемых
мероприятий

Наименование
объекта

(адрес и т.д.)

Перечень
планируемых
мероприятий

2018 с. Тегульдет,
ул.

Железнодорожная,
3

1) замена ограждения
дворовой  территории

Сквер выпускников
(перекрёсток улиц

Советской и
Железнодорожной

в с. Тегульдет)

1) высадка
деревьев,

кустарников,
декоративного

травяного покрова;
2) разбитие клумб;

3) прокладка
пешеходных

дорожек;
4) установка

скамеек;
5) установка урн

для мусора;
6) оборудование

детской площадки
(мероприятия
реализуются в

течение пяти лет
с нарастающим

итоговым
результатом)

с. Тегульдет,
ул. Ленина, 126

1) замена ограждения
дворовой  территории

5

2019
с. Тегульдет,

ул. Советская, 2

1) ремонт
внутридворового
проезда (ремонт

асфальтобетонного
покрытия, отсыпка

щебнем);
2) оборудование

детской площадки

Сквер выпускников
(перекрёсток улиц

Советской и
Железнодорожной

в с. Тегульдет)

1) высадка
деревьев,

кустарников,
декоративного

травяного покрова;
2) разбитие клумб;

3) прокладка
пешеходных

дорожек;
4) установка

скамеек;
5) установка урн

для мусора;
6) оборудование

детской площадки
(мероприятия
реализуются в

течение пяти лет
с нарастающим

итоговым
результатом)

2020

Сквер выпускников
(перекрёсток улиц

Советской и
Железнодорожной

в с. Тегульдет)

1) высадка
деревьев,

кустарников,
декоративного

травяного покрова;
2) разбитие клумб;

3) прокладка
пешеходных

дорожек;
4) установка

скамеек;
5) установка урн

для мусора;
6) оборудование

детской площадки
(мероприятия

реализуются в
течение пяти лет
с нарастающим

итоговым
результатом)

2021

Сквер выпускников
(перекрёсток улиц

Советской и
Железнодорожной

в с. Тегульдет)

1) высадка
деревьев,

кустарников,
декоративного

травяного покрова;
2) разбитие клумб;

3) прокладка
пешеходных

дорожек;
4) установка

скамеек;
5) установка урн

для мусора;
6) оборудование

детской площадки

6

(мероприятия
реализуются в

течение пяти лет
с нарастающим

итоговым
результатом)

2022   Общественная
территория

на ул. Парковая
в с. Тегульдет

(1 этап)

1) земляные
работы, устройство
подстилающих и
выравнивающих
слоев;
2) устройство
асфальтобетонного
покрытия;
3)установка
бортовых камней;
4) устройство
бесшовного
резинового
покрытия;
5) нанесение
разметки;
6)устройство
металлических
ограждений;
7) установка МАФ;
8) устройство
водоотвода и
установка
дренажного
колодца;
9) озеленение
территории

2023   Сквер Победы
(ул. Ленина

в с. Тегульдет

1) высадка
деревьев,

кустарников,
декоративного

травяного покрова;
2) замена

ограждения парка
2024   Сквер «Юбилейный»

с. Тегульдет,
ул. Пушкина

1) высадка
деревьев,

кустарников,
декоративного

травяного покрова;
2) разбитие клумб;

3) прокладка
пешеходных

дорожек;
4) установка

скамеек;
5) установка урн

для мусора;
6) оборудование

детской площадки
».

7

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Потапов Кирилл Владимирович
2-18-17
tgd-gkh@tomsk.gov.ru